
DELIBERA N. 6 DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 21.03.2019 
RINNOVO CONTRATTI DI EROGAZIONE DI SERVIZI CONTINUATIVI IN SCADENZA 

 
Il Consiglio Direttivo, 
rilevato che nel corso del mese di aprile 2019 saranno in scadenza i seguenti contratti: Zurich Insurance 
Plc - polizza rischio locativo e tutela immobile, Day Ristoservice SPA- servizio sostitutivo di mensa a 
mezzo buoni pasto Day; 
accertato che si  tratta di contratti il cui importo è inferiore ad €. 40.000,00, per i quali, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016, è previsto l'affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento; 
considerato che, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della L.296/2006, per gli acquisti di importo inferiore 
ad €.5.000,00 è previsto l’esonero dall’utilizzo del Mepa (fermo restando il rispetto dei parametri di 
prezzo-qualità di cui alle convenzioni Consip come limiti massimi per la stipulazione dei contratti);  
verificata la persistenza, a tutt’oggi, dell’adeguato rapporto qualità prezzo già accertato all’atto della 
stipulazione dei contratti oggetto di rinnovo;  
considerato che la qualità delle prestazioni rese, il carattere continuativo dei contratti avente ad 
oggetto l’assicurazione del rischio locativo, della tutela dell’immobile e la somministrazione di 
bevande, la diffusione capillare degli esercenti che accettano i buoni day, nonchè il costo 
concorrenziale degli stessi, rendano più conveniente la conferma dei contratti in capo ai medesimi 
fornitori; 
in applicazione del principio di proporzionalità di cui all’art. 30 del D. Lgs,. 50/2016, in base al quale 
le norme che regolano le procedure di affidamento devono essere proporzionate al valore dell’appalto 
e al tipo di interesse perseguito,  

DELIBERA 
l’affidamento diretto ai medesimi fornitori e per i medesimi oggetti, dei seguenti contratti: 
 

- Zurich Insurance Plc - polizza rischio locativo e tutela immobile: rinnovo annuale della 
polizza, quantificando in €. 150,00 la spesa ipotizzabile nell’anno di riferimento; 

- Day Ristoservice SPA- servizio sostitutivo di mensa a mezzo buoni pasto day: rinnovo 
annuale del contratto, quantificando in €. 900,00 la spesa ipotizzabile nell’anno di riferimento.  
 

I contratti avranno la forma di scrittura privata. 
Per i contratti sopraindicati riveste il ruolo di responsabile unico del procedimento (RUP) il Tesoriere, 
Dott. Rosa Claudio. 
 


